

NOGNA ENGENHARIA
CNPJ: 29.667.142/0001-99
RUA PADRE ANGELIM, 108, SALA 7
CENTRO, IPUEIRAS/CE.

NOGNA

ENGENHARIA



PREGÃO N° 050/2023/PP-SRP

PROPOSTA DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES COM INSTALAÇÃO DE
PLACAS E LETREIROS DESTINADOS A ATENDER
AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TAMBORIL/CE.

(88) 98138-4463

@nognaengenharia



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
Comissão Permanente de Licitação
Tamboril/CE

PREGÃO N° 050/2023/PP-SRP

- TERMO DE ABERTURA

- 1 - PROPOSTA COMERCIAL E DE PREÇOS**
- 2 - ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E VALORES**
- 3 - FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**
- 4 - DADOS BANCÁRIOS**

- TERMO DE ENCERRAMENTO

NOGNA ENGENHARIA
CNPJ: 29.667.142/0001-99
RUA PADRE ANGELIM, 108, SALA 7
CENTRO, IPUEIRAS/CE.

הנהגה

ENGENHARIA



TERMO DE ABERTURA

NOGNA LTDA, vem por meio deste, apresentar sua proposta comercial no
PREGÃO N° 050/2023/PP-SRP

(PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL)

Ipueiras - Ce, 20 de julho de 2023

JOSE AURIVAN
HOLANDA PINHO
FILHO:0219068933
3

Assinado de forma digital
por JOSE AURIVAN
HOLANDA PINHO
FILHO:02190689333
Dados: 2023.07.19 11:17:06
-03'00'

Jose Aurivan Holanda Pinho Filho

Sócio - Administrador
CPF nº 021.906.893-33

NOGNA ENGENHARIA
CNPJ: 29.667.142/0001-99
RUA PADRE ANGELIM, 108, SALA 7
CENTRO, IPUEIRAS/CE.

מהנהגה

ENGENHARIA



1 – PROPOSTA COMERCIAL E DE PREÇOS



PROPOSTA COMERCIAL E DE PREÇOS

A
PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REF.: PROPOSTA COMERCIAL E DE PREÇOS

PREGÃO N° 050/2023/PP-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES COM INSTALAÇÃO DE PLACAS E LETREIROS DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da **Lei nº 8.666/93**, e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado

ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/OBJETO	VALOR PROPOSTO
1 à 12	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES COM INSTALAÇÃO DE PLACAS E LETREIROS DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE	R\$ 1.331.085,90

Valor Total R\$ 1.331.085,90



Importando a presente proposta de preços no valor global em **R\$ 1.331.085,90 (Um milhão, trezentos e trinta e um mil, oitenta e cinco reais e noventa centavos)**, referente aos serviços e produtos acima especificados em planilhas **anexas**, para o período de execução estabelecido conforme no presente edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Senhor **Jose Aurivan Holanda Pinho Filho, CPF nº 021.906.893-33**, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta **é de 60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, **DECLARAMOS** que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos, bem como a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, declarando que nossos valores apresentados, já estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive margem de lucro, como também a obediência às exigências dos órgãos ambientais. Desta forma assumindo inteira responsabilidade pela execução dos serviços que serão iniciados após o recebimento da ordem de serviços.

Ipueiras - Ceará, 20 de julho de 2023.

Atenciosamente,

JOSE AURIVAN
HOLANDA PINHO
FILHO:02190689333

Assinado de forma digital por
JOSE AURIVAN HOLANDA
PINHO FILHO:02190689333
Dados: 2023.07.19 11:19:45
-03'00'

Jose Aurivan Holanda Pinho Filho
Sócio – Administrador
CPF nº 021.906.893-33

NOGNA ENGENHARIA
CNPJ: 29.667.142/0001-99
RUA PADRE ANGELIM, 108, SALA 7
CENTRO, IPUEIRAS/CE.

נוגנה
ENGENHARIA



2 - ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E VALORES

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of a single, continuous, elongated loop.

A collection of several handwritten signatures and initials in black ink, scattered across the bottom right area of the page.



ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E VALORES

(Handwritten signatures and initials)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SAÚDE	ADM	EDU	AGRI	SETAS	CULT	INFRA	GAB	QTD	VL. UNT	VL. TOTAL
1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SETORES - FACHADA HORIZONTAL PARA PORTAS TAMANHO 15X40 CM - MATERIAL ACRILICO - PODENDO SER FIXADA COM FUROS OU FITA ADESIVA.	UND	400	100	200	20	50	20	20	20	830	R\$ 40,90	R\$ 33.947,00
2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA EXTERNA TAMANHO 90 CM X 4M . MATERIAL: METALON GALVANIZADO COM INSTALAÇÃO NO LOCAL	UND	10	2	10	2	10	2	10	9	48	R\$ 1.363,00	R\$ 65.424,00
3	TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA 2M X 66 CM (ALTURA X LARGURA). MATERIAL: METALON GALVANIZADO. COM INSTALAÇÃO NO LOCAL	M2	30	10	30	10	30	10	10	10	140	R\$ 909,15	R\$ 127.281,00
4	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SERVIÇOS TAMANHO 60 CM X 2M (ALTURA X LARGURA). MATERIAL: PVC E ADESIVO. COM INSTALAÇÃO NO LOCAL	M2	30	10	30	10	30	10	10	10	140	R\$ 300,00	RS 42.000,00
5	TOTEM PRINCIPAL PARA POLO DO PROGRAMA ACADEMIA DA SAÚDE. BASE PRINCIPAL 300 CM DE ALTURA, 75 CM DE COMPRIMENTO, 12 CM DE LARGURA. BASE EM CONCRETO COM 4 PONTO DE FIXAÇÃO COM BARRA ROSCADA 30 CM (CADA) ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO 30X20 MM REVESTIDO EM ACM PINTURA AUTOMOTIVA VERDE ACADEMIA COM APLICAÇÃO COM FITA DUPLA FACE ESTILHO BANDEJA. AS MARCAS DEVEM SER APLICADAS EM ADESIVO VINIL NA SEGUINTE ORDEM: SAÚDE DA FAMÍLIA, PREFEITURA MUNICIPAL, GOVERNO DO ESTADO, SUS, MINISTÉRIO DA - SAÚDE - E - GOVERNO -- FEDERAL RESPEITANDO A PROPORÇÃO E O FORMADO DE CADA LOGO. PLACA COM A LOGO PRINCIPAL ACADEMIA DA SAÚDE EM FORMATO DE BANDEJA (2VIAS) 150X95CM ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO 30X20, REVESTIMENTO EM ACM BRANCO FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE MAIS PARAFUSOS DE UMA POLEGA E MEIA EM CADA TERMINAL LOGO EM ADESIVO VINIL NO	UND	2	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 10.909,80	R\$ 21.819,60



ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E VALORES

[Handwritten signatures and initials]

	TAMANHO PROPORCIONAL A BANDEJA DE APLICAÇÃO CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DISPONÍVEL NO LINK http://189.28.128.100/dab/docs/portaldab/documentos/academia/miv_academia_da_saude.pdf montagem e instalação na sede do município de tamboril - ceará												
6	LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA EXTERNA - INSTALAÇÃO NO LOCAL TAMANHO 90 CM X 4M	M2	120	50	120	50	50	50	120	50	610	R\$ 1.045,53	R\$ 637.785,50
7	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES - DISPLAY BEIRA LEITO PERSONALIZADO ACRÍLICO TRANSPARENTE - FITA DUPLA FACE 3M PARA FIXAÇÃO NA PAREDE - TAMANHO A4	UND	60	0	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 145,50	R\$ 8.730,00
8	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO NUMÉRICA PARA LEITOS EM ACRÍLICO	UND	60	0	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 27,35	R\$ 1.641,00
9	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA DE RECEPÇÃO GERAL EM ACM LUMINOSO - DIMENSÕES 3,55 M X 99,5 CM	UND	2	1	1	1	1	1	1	1	9	R\$ 9.091,50	R\$ 81.823,50
10	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA DO HOSPITAL/EMERGÊNCIA EM ACM LUMINOSO - DIMENSÕES 6,15 M X 98 CM	UND	1	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 15.662,00	R\$ 15.662,00
11	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA DO HOSPITAL/OBSTETRÍCIA EM ACM LUMINOSO - DIMENSÕES 4,38 M X 98 CM	UND	1	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 10.909,80	R\$ 10.909,80
12	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO LNOX COM GRAVAÇÃO A LASER ALTO RELEVO MEDINDO 70X50 CM ACABAMENTO CONTORNO, COM IDENTIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS QUE VENHAM A SER CONCLUÍDOS E INAUGURADOS NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.	UND	30	10	20	10	15	10	20	10	125	R\$ 2.272,50	R\$ 284.062,50



ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E VALORES

VALOTOTAL

R\$ 1.331.085,90

(Um milhão, trezentos e trinta e um mil, oitenta e cinco reais e noventa centavos)

Ipueiras Ceará, 20 de julho de 2023

JOSE AURIVAN
HOLANDA PINHO
FILHO:021906893
33

Assinado de forma digital
por JOSE AURIVAN
HOLANDA PINHO
FILHO:02190689333
Dados: 2023.07.19 11:19:06
-03'00'

Jose Aurivan Holanda Pinho Filho
Sócio – Administrador
CPF nº 021.906.893-33

3- FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME : Jose Aurivan Holanda Pinho Filho
NACIONALIDADE : Brasileiro
ESTADO CIVIL : Casado
PROFISSÃO : Advogado
RG : 2000028149840
CPF : 021.906.893-33
DOMICILIO : RUA PADRE ANGELIM, 56 – CENTRO
CIDADE : IPUEIRAS
UF : CE
E-MAIL : joaoalbertoips@gmail.com
FONE : (85) 98454-9174
CEL : (85) 98454-9174



FICHA DE DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL : NOGNA LTDA
CNPJ : 29.667.142/0001-99
INSC. MUNICIPAL : 2501092
ENDEREÇO : Rua padre Angelim, 108, SL 7
CIDADE : Ipueiras
UF : CE
E-MAIL : joaoalbertoips@gmail.com

NOGNA ENGENHARIA
CNPJ: 29.667.142/0001-99
RUA PADRE ANGELIM, 108, SALA 7
CENTRO, IPUEIRAS/CE.

NOGNA

ENGENHARIA



4 - DADOS BANCÁRIOS

RAZAO SOCIAL: NOGNA LTDA

CNPJ: 29.667.142/0001-99

BANCO INTER

AG:0001

CONTA CORRENTE: 20647870-4

BANCO DO BRASIL

AG: 4543-8

CONTA CORRENTE: 16.687-1

CAIXA ECONÔMICA

AG: 4368 Operação 003

CONRA CORRENTE: 415-0



TERMO DE ENCERRAMENTO

Ipueiras - CE, 20 de julho de 2023

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
Comissão de licitações
Tamboril - Ceará

Ref.: PREGÃO N° 050/2023/PP-SRP

NOGNA LTDA, declara encerrado o presente volume, referente ao edital acima especificado.

JOSE AURIVAN Assinado de forma digital
HOLANDA PINHO por JOSE AURIVAN
FILHO:021906893 HOLANDA PINHO
FILHO:02190689333
33 Dados: 2023.07.19
11:17:39 -03'00'
Jose Aurivan Holanda Pinho Filho
Sócio - Administrador
CPF nº 021.906.893-33



À Comissão Permanente de Licitações

Prefeitura Municipal de Tamboril – CE

Ref.: PREGÃO N° 050/2023/PP-SRP

DECLARAÇÃO

(Artigo. 27, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93 e Art. 7º, inc. XXXIII da Constituição Federal)

Declaramos, que não possuímos em nosso quadro de pessoal empregado (s) com menos de 18 (dezoito) anos de idade em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal de 1988 (Lei nº 9.854 de 1999) e Art. 27º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ipueiras - (CE), 17 de julho de 2023.

JOSE AURIVAN
HOLANDA PINHO
FILHO:02190689333

Assinado de forma digital por
JOSE AURIVAN HOLANDA
PINHO FILHO:02190689333
Dados: 2023.07.19 11:14:11
-03'00'

Jose Aurivan Holanda Pinho Filho
Sócio – Administrador
CPF nº 021.906.893-33

À Comissão Permanente de Licitações

Prefeitura Municipal de Tamboril – CE



Ref.: PREGÃO N° 050/2023/PP-SRP

DECLARAÇÃO DE TRATAMENTO JURIDICO DIFERENCIADO

NOGNA LTDA, CNPJ N° 29.667.142/0001-99, sediada na Rua PADRE ANGELIM N° 108, Sala 07, Bairro Centro, Ipueiras-CE, Ceará, CEP 62.230-000, **DECLARA** que é **EPP - EMPRESA DE PEQUENO PORTE**, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaramos conhecer na íntegra, estando apta, portanto, exercer o direito de preferência como critério de desempate no Procedimento licitatório.

Ipueiras - (CE), 17 de julho de 2023.

JOSE AURIVAN
HOLANDA PINHO
FILHO:0219068933
3

Assinado de forma digital
por JOSE AURIVAN
HOLANDA PINHO
FILHO:0219068933
Dados: 2023.07.19 11:14:30
-03'00'

Jose Aurivan Holanda Pinho Filho
Sócio – Administrador
CPF nº 021.906.893-33



À Comissão Permanente de Licitações

Prefeitura Municipal de Tamboril – CE

Ref.: PREGÃO N° 050/2023/PP-SRP

DECLARAÇÃO INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO SUPERVENIENTE A HABILITAÇÃO

NOGNA LTDA, CNPJ N° 29.667.142/0001-99, sediada na Rua PADRE ANGELIM N° 108, Sala 07, Bairro Centro, Ipueiras-CE, Ceará, CEP 62.230-000, por intermédio de seu representante abaixo assina **DECLARA** para fins do disposto no edital supracitado, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que ate a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório. **DECLARA** ainda está ciente da obrigatoriedade de comunicar qualquer evento impeditivo posterior.

Pelo que, por ser a **EXPRESSÃO** da verdade, firma a presente declaração, sob as penas da Lei.

Ipueiras - (CE), 17 de julho de 2023.

JOSE AURIVAN
HOLANDA PINHO
FILHO:02190689333

Assinado de forma digital por
JOSE AURIVAN HOLANDA
PINHO FILHO:02190689333
Dados: 2023.07.19 11:14:51
-03'00'

Jose Aurivan Holanda Pinho Filho
Sócio – Administrador
CPF n° 021.906.893-33



DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

À
Pregoeira
Prefeitura Municipal de Tamboril – CE
Ref.: PREGÃO N° 050/2023/PP-SRP

NOGNA LTDA, CNPJ N° 29.667.142/0001-99, por seu representante legal infra-assinado, **DECLARA**, para os fins que se fizerem necessários e observado a legislação vigente, não existir motivos ou razões que a impeçam de contratar com órgãos ou entidades públicas.

DECLARA ainda que:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Ipueiras - (CE), 17 de julho de 2023.

JOSE AURIVAN
HOLANDA PINHO
FILHO:021906893
33
Jose Aurivan Holanda Pinho Filho
Sócio – Administrador
CPF nº 021.906.893-33

Assinado de forma digital
por JOSE AURIVAN
HOLANDA PINHO
FILHO:02190689333
Dados: 2023.07.19
11:15:36 -03'00'